

Recebemos de AZAMBUJA MAT.PARA CONSTRUCAO E ACABAMENTOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 27/01/2021 Dest/Rem: 3713 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUA Valor Total: 379,26

NF-e
Nº 000.010.216
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

AZAMBUJA MAT.PARA CONSTRUCAO E ACABAMENTOS LTDA



AVENIDA MARECHAL CORDEIRO DE FARIAS, 21 - CENTRO - IVAIPORA - PR - CEP: 86870-000 Fone: (43)3472-4545

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.010.216
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
4121 0181 2648 3000 0128 5500 1000 0102 1610 1642 1407

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5405 - VENDA DE MERC/ADQUIRIDA/ REC. DE TERC. REG. DE ST.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210018351160

INSCRIÇÃO ESTADUAL
6500103378

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF
81.264.830/0001-28

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL 3713 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUA		CNPJ / CPF 01.612.388/0001-44		DATA DA EMISSÃO 27/01/2021	
ENDEREÇO RUA PRESIDENTE CAFE FILHO, 1410		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86884-000	
MUNICÍPIO ARAPUA		UF PR		TELEFONE / FAX	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 13:55:31	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	V.APROX. TRIBUTOS 135,23 (32,09 %)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 421,40
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 42,14	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 379,26

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS IPT	
275	MANGUEIRA PRETA .3/4 X 1.5	39172100	0500	5405	MT	100,000	1,5500	15,50	139,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
145	TUBO ESGOTO 100 MM AKATO * BR	39172300	0500	5405	BR	3,000	88,8000	26,64	239,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUA
ATESTADO DE RECEBIMENTO
Atesta o recebimento dos materiais ou prestação de serviços, constante desta Nota Fiscal / Recibo
Licitação: - Modalidade: Compra Direta
Construção: - Aditivo: -
Arapua, PR, 27 de 01 de 2021
Assinatura: [Assinatura]

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, PERMITE APROVEITAMENTO DE CREDITO. ALÍQUOTA DE 3,81%	RESERVADO AO FISCO
B. CAIXA AG: 0724 C/c: 479-1 AZAMBUJA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CNPJ: 81.264.830/0001-28	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Tendo em vista a necessidade de aquisição do objeto descrito abaixo, a Prefeitura Municipal de Arapuã, representada pelo Senhor Deodato Matias, decide pela contratação direta da Empresa **AZAMBUJA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 81.264.830/0001-28 por compra direta.

DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MANGUEIRA PRETA ¾ X 1,5 -	MT	100	R\$ 1,395	R\$ 139,5
TUBO ESGOTO 100 MM	BR	3	R\$ 79,92	R\$ 239,76
VALOR TOTAL				R\$ 379,26

JUSTIFICATIVA: Fez-se necessário a contratação da empresa acima descrita para o fornecimento de material hidráulico para a manutenção dos próprios municipais. A empresa contrata encontra-se em dia com as fazendas públicas não tendo nenhuma pendência com certidões, podendo dessa forma contratar com entidades públicas.

Justifica-se assim a necessidade registrar tal despesa em nome da empresa: **AZAMBUJA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 81.264.830/0001-28 de forma direta.

Declara ainda que os dados acima apresentados são verdadeiros.

Sem mais a declarar, assino e dou fé.

Arapuã, 27 de janeiro de 2021.


Janaina Silva Santos
Departamento de Licitação